

---

# *Lindebjerg A/S*

Stensgårdvej 14, 5500 Middelfart

Årsrapport for  
1. oktober 2021 - 30. september 2022

---

CVR-nr. 10 14 47 60

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 24/1 2023

Lars Lindekilde  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Balance 30. september 2022	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Lindebjerg A/S Stensgårdvej 14 5500 Middelfart  Telefon: 63 15 00 00 Email: mail@lindebjerg.dk Hjemmeside: www.lindebjerg.dk  CVR-nr: 10 14 47 60 Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 Stiftet: 1. juli 2003 Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemstedskommune: Middelfart
<b>Bestyrelse</b>	Paul Adler Juul, formand Lars Lindekilde Jan Blaabjerg
<b>Direktion</b>	Jan Blaabjerg
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed inden for industri, handel og serviceydelser og i øvrigt udøve enhver anden virksomhed, der efter selskabets skøn står i forbindelse hermed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 3.252.956, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 12.526.148.

Trods stigende omsætning må vi konstatere, at ekstraordinære høje fragtrater, stigende energipriser og udfordringer med rekruttering påvirker årets resultat i negativ retning og derfor ikke ender i det forventede niveau.

Taget de udfordringer året har bragt i mente, anses årets resultat dog som tilfredsstillende.

Det er forventningen, at vi i næste regnskabsår vil se en stadig stigende omsætning i mere normalt marked, med en tilbagevenden til det indtjeningsniveau vi tidligere har set.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.577.225</b>	<b>24.181.776</b>
Personaleomkostninger	1	-18.437.165	-15.826.028
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-509.204	-313.349
Andre driftsomkostninger		-23.815	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.607.041</b>	<b>8.042.399</b>
Finansielle indtægter	2	1.945.349	502.122
Finansielle omkostninger	3	-362.880	-108.601
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.189.510</b>	<b>8.435.920</b>
Skat af årets resultat	4	-936.554	-1.865.430
<b>Årets resultat</b>		<b>3.252.956</b>	<b>6.570.490</b>

## Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
Overført resultat	252.956	2.570.490
	<b>3.252.956</b>	<b>6.570.490</b>

## Balance 30. september 2022

### Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		329.520	456.261
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>329.520</b>	<b>456.261</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.184.048	1.255.644
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.184.048</b>	<b>1.255.644</b>
Andre tilgodehavender		1.025.547	615.733
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.025.547</b>	<b>615.733</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.539.115</b>	<b>2.327.638</b>
Færdigvarer og handelsvarer		23.867.320	13.861.095
Forudbetaling for varer		3.953.635	3.812.566
<b>Varebeholdninger</b>		<b>27.820.955</b>	<b>17.673.661</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.010.038	4.193.427
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		692.394	457.082
Andre tilgodehavender		3.283	1.134
Periodeafgrænsningsposter		855.979	140.520
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.561.694</b>	<b>4.792.163</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>526.155</b>	<b>9.807.400</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.908.804</b>	<b>32.273.224</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.447.919</b>	<b>34.600.862</b>

## Balance 30. september 2022

### Passiver

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.026.148	8.773.192
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>12.526.148</b>	<b>13.273.192</b>
Hensættelse til udskudt skat		32.686	74.648
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>32.686</b>	<b>74.648</b>
Selskabsskat		978.516	1.833.678
Anden gæld		529.968	529.968
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.508.484</b>	<b>2.363.646</b>
Kreditinstitutter		14.111.339	6.031
Modtagne forudbetalinger fra kunder		475.321	1.267.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.446.480	2.849.293
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.029.840	494.363
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		40.000	40.000
Selskabsskat		1.833.678	643.896
Anden gæld	7	4.443.943	13.588.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.380.601</b>	<b>18.889.376</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.889.085</b>	<b>21.253.022</b>
<b>Passiver</b>		<b>38.447.919</b>	<b>34.600.862</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	8.773.192	4.000.000	13.273.192
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	252.956	3.000.000	3.252.956
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>9.026.148</b>	<b>3.000.000</b>	<b>12.526.148</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.891.107	14.646.985
Pensioner	993.099	931.278
Andre omkostninger til social sikring	552.959	247.765
	<u>18.437.165</u>	<u>15.826.028</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>41</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	21.735	22.326
Andre finansielle indtægter	593.056	379.529
Valutakursgevinster	1.330.558	100.267
	<u>1.945.349</u>	<u>502.122</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	25.216	0
Andre finansielle omkostninger	337.664	108.601
	<u>362.880</u>	<u>108.601</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	978.516	1.833.678
Årets udskudte skat	-41.962	31.752
	<u>936.554</u>	<u>1.865.430</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK
Kostpris 1. oktober	925.376
Tilgang i årets løb	9.000
Kostpris 30. september	<u>934.376</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	469.115
Årets afskrivninger	135.741
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>604.856</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>329.520</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. oktober	1.584.878
Tilgang i årets løb	420.653
Afgang i årets løb	-164.593
Kostpris 30. september	<u>1.840.938</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	329.234
Årets afskrivninger	373.464
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-45.808
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>656.890</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>1.184.048</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

# Noter til årsregnskabet

## 7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>Selskabsskat</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>978.516</u>	<u>1.833.678</u>
Langfristet del	978.516	1.833.678
Inden for 1 år	<u>1.833.678</u>	<u>643.896</u>
	<b><u>2.812.194</u></b>	<b><u>2.477.574</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>529.968</u>	<u>529.968</u>
Langfristet del	529.968	529.968
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	<u>4.443.943</u>	<u>13.588.000</u>
	<b><u>4.973.911</u></b>	<b><u>14.117.968</u></b>

## 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restforpligtelse på TDKK 1.074.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lindebjerg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet virksomhedspant maksimeret til DKK 15 mio. til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut.

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet Lindebjerg ApS mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lindebjerg A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021/22 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.



# Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

## **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskab og øvrige koncernforbundne danske selskaber.

# Balance

## **Immaterielle anlægsaktiver**

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

## **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

# Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år
software	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forudbetalte varer, husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.